
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.246                                                           Conde, 18 de julho de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.246                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 
   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
GABINETE DA PREFEITA  
 
 
PORTARIA Nº 0252/2023                                 CONDE, 18 DE JULHO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município, 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Exonerar MATHEUS ANTONINO DA SILVA do cargo de 

SECRETÁRIO ESCOLAR - ANTONIO DE SOUZA DOS SANTOS, simbologia 
CADE-5, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 03 de julho de 2023. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS  
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Construção do Centro de Atendimento ao Turista, neste 
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2022. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00094/2022 - 
Construtora e Locadora Alexandre Ltda - 3º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 120 dias. ASSINATURA: 27.06.23 

 
 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00032/2023, que objetiva: Aquisição de licença de uso e 
manutenção do sistema de controle de processos, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Conde; ADJUDICO o seu objeto a: 
MARIA DO BOM CONSELHO LOPES  - R$ 30.675,00. 

Conde - PB, 26 de Junho de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico 
nº 00032/2023, que objetiva: Aquisição de licença de uso e manutenção do 
sistema de controle de processos, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Conde; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: MARIA DO BOM CONSELHO LOPES  - 
R$ 30.675,00. 

Conde - PB, 12 de Julho de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de licença de uso e manutenção do 
sistema de controle de processos, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Conde; DESIGNO as servidoras Patrícia Sales Farias, 
Secretário Municipal de Administração, como Gestora; e Izabel Limeira 
Gentil Vidal, Assessora Técnica, para Fiscal, do contrato decorrente da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00032/2023, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Conde - PB, 12 de Julho de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 
 
 


